
Nyhedsbrev fra Projekt hedehøg juni 2024 
Den seneste måned har været hektisk. Hedehøgene ankom sent, som nævnt i 

seneste nyhedsbrev, og de skred lynhurtigt til æglægning. Så det var et kort vindue, 

hvor det var forholdsvis let, at finde parrene, mens de kredser rundt over det 

område, de vil yngle i. Det bliver rigtig svært, når først hunnen ruger.  

Det er nogle år siden, at vi har haft en så tidlig æglægning, men det er godt nyt – 

både fordi ungerne har god chance for at blive flyvefærdige før høsten, men også 

fordi der er mulighed for at lægge om, hvis noget går galt med det første kuld. Hvis 

omlægning skal kunne nås, skal yngleforløbet gå galt senest starten af juni, så de kan 

nå at lægge et nyt kuld æg. Går æg eller unger tabt efter den dato, så kan de ikke nå 

at lægge et nyt kuld denne sæson. 

Der er registreret 20-27 ynglepar på nuværende tidspunkt. Sidste år havde vi 19-21 

ynglepar på samme dato, så det ser noget bedre ud en sidste år. Med hensyn til 

hegnede reder midt i juni, så havde vi sidste år 11 mens vi i år har 15. Så det er også 

rigtig fint. 

 

Hedehøg i perioden 15. maj til 15. juni 2024 



Ovenstående kort fra DOFbasen viser lidt om, hvor yngleparrene er i år, men der er 

også en del strejfer på kortet – fx er der ingen ynglepar på Vadehavsøerne. De to blå 

prikker ved Frøslev mose, viser en fouragerende han, som yngler i Tyskland. 

I år er der kun fundet en rede, som ikke er anlagt i den dyrket mark. Denne rede er 

placeret kun 7 meter fra en sti, hvor der dagligt kommer gående og cyklister – så en 

meget speciel placering. Eller er rederne placeret i vinterbyg, rug, hvede og 

græsmarker. Desuden kan der i år føjes en ny afgrøde til – nemlig fodervikke. 

 

Rede i fodervikke nær Brørup. Foto Aage Mathiesen. 

 

Der er i år indtil nu hegnet reder i Tønder, Haderslev, Aabenraa og Vejen kommune.  

 

Når næste nyhedsbrev udsendes, skal der gerne være unger i alle rederne, og 

forhåbentlig er der fundet flere par. 

Venlig hilsen 

Feltarbejderne i Projekt hedehøg 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


